

**COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) MAIO/2019 - CONTRATANTE CIASC**

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
1201/19	02/05/2019	TOTALCAR COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LRDA	Atualização de licenças de software	1	R\$ 963,00	R\$ 963,00	R\$ 963,00
1206/19	02/05/2019	TOTALCAR COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LRDA	Software sketchup pro 64 bits	1	R\$ 3.790,00	R\$ 3.790,00	R\$ 3.848,15
1252/19	02/05/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Pastilha de freio dianteira	1	R\$ 58,15	R\$ 58,15	R\$ 786,41
			Tambor de freio traseiro	2	R\$ 151,20	R\$ 302,40	
			Graxa especial	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	
			Retentor da roda traseira	2	R\$ 16,55	R\$ 33,10	
			Antiruido para freio	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	
			Disco de freio ventilado	2	R\$ 75,63	R\$ 151,26	
			Contra pino da toda	2	R\$ 0,75	R\$ 1,50	
			Serviço de mecânica	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	
			Adesivo pvc frasco com pincel	1	R\$ 17,90	R\$ 17,90	
1254/19	02/05/2019	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Bucha de nylon 08	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00	R\$ 571,80
			Conduite corrugado	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00	
			Caixa de luz 4x2 reforçada amarela	10	R\$ 1,75	R\$ 17,50	
			Disco corte inox	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00	
			Espume expansível	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80	
			Joelho soldável 25mm	2	R\$ 0,65	R\$ 1,30	
			Joelho soldável 40mm	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50	
			Joelho soldável 50mm	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50	
			Joelho soldável 60mm	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50	
			Luva soldável 50mm	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	
			Luva soldável de correr 60mm	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80	
			Pincel 2	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50	
			Prego de aço	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90	
			Rejunte 1k marfim	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	
			Rolo espuma 9cm	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80	
			Serra aço nicholson	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50	
			Tábua caixaria	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	
			Thinner	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90	
			Tubo soldável 25mm 1m	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50	
			Tubo soldável 25mm 6m	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90	
			Tubo soldável 60mm 1m	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	
1256/19	02/05/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Dobradiça para porta de vidro temperado	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00	R\$ 235,00
1271/19	02/05/2019	NCR MATERIAIS E EQUIPAMENTO LTDA - EPP	Cabo hdmi 2 metros	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00	R\$ 121,00
			Cabo hdmi 5 metros	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	
1259/19	03/05/2019	RC COMERCIO DE MATERIAL DIDÁTICO EIRELE	Treinamento de funcionários do ciasc - curso de inglês	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
1258/19	03/05/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON. - CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Rodapé cerâmico branco	40	R\$ 3,30	R\$ 132,00	R\$ 132,00
1319/19	03/05/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café	80	R\$ 8,25	R\$ 660,00	R\$ 1.029,07
			Açúcar 5kg	5	R\$ 11,95	R\$ 59,75	
			Leite semidesnatado 1l	48	R\$ 2,25	R\$ 108,00	
			Adoçante	6	R\$ 6,49	R\$ 38,94	
			Chá camomila	2	R\$ 3,99	R\$ 7,98	
			Chá cidreira	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96	
			Chá carqueja	1	R\$ 3,99	R\$ 3,99	
			Chá 6 ervas	2	R\$ 9,85	R\$ 19,70	
			Filtro de papel para café	2	R\$ 4,69	R\$ 9,38	

			Detergente para louças 500ml	2	R\$ 2,49	R\$ 4,98	
			Esponja para lavar louças	1	R\$ 6,59	R\$ 6,59	
			Tapete cooperado	2	R\$ 46,90	R\$ 93,80	
1268/19	06/05/2019	XPOSITUM CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	Microsoft Visual Studio	4	R\$ 2.484,11	R\$ 9.936,44	R\$ 9.936,44
1278/19	06/05/2019	CALTER DO BRASIL ENGENHARIA LTDA	Elaboração de projeto executivo de engenharia civil	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00
1284/19	06/05/2019	JUNKES GARDEN CENTER (CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES LTDA.)	Terra preta adubada	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00	R\$ 875,00
1285/19	06/05/2019	JUNKES GARDEN CENTER (CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES LTDA.)	Vinca caixa	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00	
			Impatiens caixa	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00	
			Adubo	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 402,80
			Arrancador de inço cabo plástico	2	R\$ 10,40	R\$ 20,80	
1286/19	08/05/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Vidro liso incolor	1	R\$ 388,00	R\$ 388,00	R\$ 388,00
1324/19	08/05/2019	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Faca paina bosch	1	R\$ 72,12	R\$ 72,12	
			Assistência técnica	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 117,12
			Presilha plastica	5	R\$ 1,70	R\$ 8,50	
			Parafuso para paralamas	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	
			Semi eixo completo original	1	R\$ 1.737,00	R\$ 1.737,00	R\$ 1.945,50
			Geometria	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	
			Serviço de mecânica	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	
1328/19	09/05/2019	SUR DISTRIBUIDORA DE LIVROS, JORNAIS E REVISTAS LTDA - EPP	Livro: architing modern	1	R\$ 425,90	R\$ 425,90	
			Livro: user story mapping	1	R\$ 189,60	R\$ 189,60	R\$ 850,45
			Livro: Sql server 2017	1	R\$ 234,95	R\$ 234,95	
1329/19	10/05/2019	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Copo plástico descartável branco	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
1357/19	10/05/2019	GH TECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE TELEINFORMÁTICA LTDA - ME	Patch Panel cat	8	R\$ 555,00	R\$ 4.440,00	R\$ 4.440,00
1366/19	13/05/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Gás Freon	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00	
			Solda foscoper	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 522,00
			Nitrogênio	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	
1367/19	13/05/2019	MARI ESTOFARIA ( MARISTELA SILVA - ME)	Longarina de 3 lugares para troca de estofamento, esponja e demais reparos estruturais n	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	
			Cadeira interlocutor para forração, troca de espuma e demais reparos necessários	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 1.250,00
			Cadeira diretor para forração e demais reparos necessários em sua estrutura	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00	
			Cadeira presidente para forração e demais reparos necessários em sua estrutura	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	
1370/19	13/05/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Rejunte acrílico, cor marfim	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	
			Rejunte acrílico, cor brana	12	R\$ 4,90	R\$ 58,80	R\$342,80
			Rejunte acrílico, cor branca	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00	
1257/19	14/05/2019	TOTALINE - 3JP COMERCIO DE AR CONDICIONADO LTDA - ME	Aparelho de ar condicionado, modelo split highwall, capacidade 9.000btu/s com controle r	4	R\$ 1.654,34	R\$ 6.617,36	
			aparelho de ar condicionado, modelo split highwall, capacidade 18.000btu/s com controle l	2	R\$ 2.638,06	R\$ 5.276,12	R\$11.893,48
1382/19	14/05/2019	FLORIPA PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA LTDA-ME	Trilho para persiana medindo 2,05 metros	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	
			Trilho para persiana medindo 3,70 metros	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$460,00
1387/19	14/05/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Rodo médio 40cm	5	R\$ 9,10	R\$ 45,50	
			Borrifador tamanho 500ml	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 569,00
			Suporte de parede para sabonete	10	R\$ 25,60	R\$ 256,00	
			Espanador de pena - 50cm	5	R\$ 44,70	R\$ 223,50	
1403/19	14/05/2019	COMFRIO - COSME COMERCIO LTDA - EPP	Coador de café flanela	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1368/19	15/05/2019	ACRIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA	Display em acrílico cristal	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00	R\$ 630,00
1385/19	15/05/2019	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecção de cartões de visita: Cristina Orthmann	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1386/19	15/05/2019	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Confecção de carimbo automático Cristina Orthmann	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1407/19	16/05/2019	PONTO SYSTEM COM. DE RELÓGIO PONTO LTDA	Bobinas de papel térmico amarelo para impressão de registro	30	R\$ 21,85	R\$ 655,50	R\$ 655,50
1415.1/19	16/05/2019	NCR MATERIAIS E EQUIPAMENTO LTDA - EPP	Cabo para telefonia cci	50	R\$ 8,65	R\$ 432,50	R\$ 432,50
1415.2/19	16/05/2019	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA)	Refletor de led	5	R\$ 133,52	R\$ 667,60	
			Rele foto eletrônico	5	R\$ 21,76	R\$ 108,80	R\$ 848,40
			Cabo de telefone	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00	
1417/19	16/05/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Palheta dianteira grande	1	R\$ 93,78	R\$ 93,78	
			Palheta dianteira pequena	1	R\$ 85,54	R\$ 85,54	R\$ 179,32
1445/19	20/05/2019	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Base Borracha	1	R\$ 51,04	R\$ 51,04	
			Filtro de Pó	1	R\$ 38,63	R\$ 38,63	R\$ 114,67
			Assistência técnica	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	
1448/19	20/05/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Papel higiênico rolo 300 metros	36	R\$ 46,65	R\$ 1.679,40	R\$ 1.679,40
1451/19	20/05/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Trava elétrica da porta dianteira - Lado Esquerdo	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
			Trava elétrica da porta dianteira - Lado Direito	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 290,00
			Serviço de elétrica - Trocar a trava elétrica das portas dianteiras direita a esquerda	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	
1423/19	21/05/2019	FAIBERPLAS IND. E COM. DE FIBRAS DE VIDRO LTDA	Piso box em fibra de vidro	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00
1446/19	21/05/2019	TELTEC SOLUTIONS LTDA.	Ponto de acesso sem fio	3	R\$ 3.220,00	R\$ 9.660,00	R\$ 9.660,00
1453/19	21/05/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Chaveiro colorido com etiqueta identificação	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 85,00
1454/19	21/05/2019	SPY INFORMÁTICA LTDA	Fonte carregador notebook positivo	2	R\$ 108,30	R\$ 216,60	R\$ 216,60
1460/19	21/05/2019	OPENWARE DO BRASIL	Licenças de uso de software	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
1462/19	21/05/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Detergente líquido neutro concentrado	15	R\$ 11,35	R\$ 170,25	
			Refil para dosificador de álcool gel	15	R\$ 9,82	R\$ 147,30	R\$ 552,30
			Sabonete líquido perolado bombona com 5 litros	15	R\$ 15,65	R\$ 234,75	

1463/19	21/05/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Regulagem de porta de vidro temperado	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
			Regulagem de porta automática de vidro	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 580,00
1465/19	21/05/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Vidro liso incolor	1	R\$ 307,00	R\$ 307,00	
			Painel de Vidro incolor	1	R\$ 2.341,00	R\$ 2.341,00	R\$ 2.648,00
1493/19	21/05/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRÔNOMICA)	Café	85	R\$ 9,95	R\$ 845,75	
			Açúcar 5kg	4	R\$ 11,95	R\$ 47,80	
			Leite semidesnatado 1l	48	R\$ 2,39	R\$ 114,72	
			Chá camomila	2	R\$ 8,15	R\$ 16,30	
			Chá cidreira	4	R\$ 7,19	R\$ 28,76	
			Chá 6 ervas	2	R\$ 9,85	R\$ 19,70	R\$ 1.122,98
			Chá de frutas e flores roma	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00	
			Filtro de papel para café	2	R\$ 4,69	R\$ 9,38	
			Detergente para louças 500ml	2	R\$ 2,49	R\$ 4,98	
			Esponja para lavar louça pacote com 3 unidades	1	R\$ 6,59	R\$ 6,59	
1473/19	22/05/2019	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa santa terezinha - linha colônia santana/ sertão do imaurim	40	R\$ 6,35	R\$ 254,00	R\$ 254,00
1474/19	22/05/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa Jotur - patamar 2	36	R\$ 4,50	R\$ 162,00	
			Empresa jotur - patamar 4	68	R\$ 6,25	R\$ 425,00	R\$ 587,00
1476/19	22/05/2019	CONSÓRCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	Linhas municipais	2994	R\$ 4,18	R\$ 12.514,92	R\$ 12.514,92
1498/19	22/05/2019	ACRIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA	Defletor de acrílico para ar condicionado de 9.000 BTUs	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1499/19	22/05/2019	MARI ESTOFARIA ( MARISTELA SILVA - ME)	Longarina de 3 lugares para troca de estofamento, esponja e demais reparos estruturais n	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00
1510/19	24/05/2019	ELETRO PARTS COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA	Soprador térmico estação solda e dessolda	1	R\$ 539,00	R\$ 539,00	R\$ 539,00
1524/19	27/05/2019	START SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA	Instalação de 4 ar condicionado split	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
			Retirada e reinstalação de 2 ar condicionado	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
			Reinstalação de 01 ar condicionado split	1	R\$ 173,00	R\$ 173,00	R\$ 4.173,00
			Instalação de 02 ar condicionado	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
			Desinstalação e reinstalação de 1 ar condicionado	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
1525/19	27/05/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Massa PVA premium	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 495,00
1519/19	28/05/2019	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.	Seguro para prédio	1	R\$ 25.456,92	R\$ 25.456,92	R\$ 25.456,92
1550/19	31/05/2019	LABORATORIO DE ANALISES E PESQUISAS CLINICAS TRINDADE LTDA	Contratação de exames tgo	11	R\$ 4,88	R\$ 53,68	
			Contratação de exames tgo	11	R\$ 4,88	R\$ 53,68	R\$ 107,36
1559/19	31/05/2019	PLASTKOLOR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.	Adesivo apenas lixo orgânico	20	R\$ 29,28	R\$ 585,60	
			Adesivo unidos por um mundo melhor	10	R\$ 10,34	R\$ 103,40	R\$ 718,00
			Adesivo imagem circulo orgânico	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00	